

16 czerwca 2011



## Nagrodzili najlepsze biblioteki i bibliotekarzy

Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu została uznana Biblioteką Roku 2010 w województwie świętokrzyskim. Tytułem Bibliotekarza Roku 2010 uhonorowano Jolantę Milczarek, zastępcę dyrektora Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Końskich. Nagrody za szczególne zasługi w rozwoju bibliotek publicznych i czytelnictwa w gminie otrzymali wójt gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz i wójt Smykowa Józef Śliz. Laureatów konkursu statuetkami BIBLIOMANA uhonorowali Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa i Andrzej Dąbrowski, dyrektor WBP w Kielcach. W uroczystości w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej uczestniczyli także Jacek Kowalczyk i Małgorzata Kowalińska, dyrektorzy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

- Świętokrzyskie biblioteki stają się coraz bardziej przyjazne dla czytelników, są coraz nowocześniejsze. To zasługa władz samorządowych, ale przede wszystkim ludzi, którzy w nich pracują, oddając serce krzewieniu czytelnictwa wśród lokalnych społeczności - mówił **Kazimierz Kotowski**, gratulując wyróżnionym w tegorocznej edycji konkursu.

W szóstej edycji konkursu do tytułu Biblioteki Roku nominowano Miejską Bibliotekę Publiczną w Skarżysku Kamiennej, Miejsko - Gminną Bibliotekę Publiczną w Połańcu, Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Stąporkowie, Gminną Bibliotekę Publiczną w Michałowie oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Rytwianach.

Zwycięski tytuł i statuetkę Bibliomana, kapituła przyznała w tym roku **Miejsko- Gminnej Bibliotece Publicznej im. Adama Mickiewicza** w Połańcu. Jak podkreśliła **Halina Panek**, kierownik działu metodyki, szkoleń i analiz WBP - połańiecka biblioteka to zaszczytne wyróżnienie otrzymała między innymi za stworzenie nowego wizerunku biblioteki w środowisku - biblioteki otwartej i przyjaznej, aktywną działalność kulturalną i czytelnictwem oraz organizację wielu imprez popularyzujących czytelnictwo w lokalnym środowisku. Siedziba biblioteki w Połańcu przeszła gruntowny remont, została wyposażona w nowoczesny sprzęt biblioteczny, wzbogaciła się o 15 stanowisk komputerowych, wprowadzono tam także elektroniczną obsługę czytelników.

- To zaszczytne wyróżnienie będzie dla naszej biblioteki dopingiem do dalszych, jeszcze

skuteczniejszych działań na rzecz upowszechniania czytelnictwa w naszej gminie - podkreślała **Renata Wójtowicz**, dyrektor biblioteki w Połańcu.

Natomiast tytułem Bibliotekarza Roku 2010 uhonorowana została **Jolanta Milczarek**, zastępca dyrektora Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Końskich. Kapituła Konkursu doceniła jej zaangażowanie w stworzenie otwartej i przyjaznej dla środowiska lokalnego biblioteki, popularyzację czytelnictwa poprzez organizację stałych, prestiżowych imprez i akcji czytelniczych, prowadzenie Centrum Edukacji Ekologicznej, Galerii i wydawnictwa Arslibris.

- Tytuł Bibliotekarza Roku z pewnością zobowiązuje do dalszej pracy, jednocześnie dodaje mi skrzydeł. Przede wszystkim jednak to dowód uznania dla wszystkich osób pracujących w naszej bibliotece. To właśnie im dedykuję tę nagrodę - podkreślała **Jolanta Milczarek**, Bibliotekarz Roku 2010.

Nagrody za szczególne zasługi w rozwoju bibliotek publicznych i czytelnictwa w gminie otrzymali wójt gminy Rytwiany **Grzegorz Forkasiewicz** i wójt Smykowa **Józef Śliz**.

Uczestnicy Forum Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego wysłuchali także wykładu prof. zw. dr hab. **Jacka Wojciechowskiego** z Uniwersytetu Jagiellońskiego pt. " Po co komu biblioteka?". Natomiast **Halina Panek** z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach podsumowała działalność bibliotek publicznych naszego regionu w 2010 roku.